Quarta-feira, 24 de Abril de 2013 • Edição n° 001

Este documento possui segurança de inviolabilidade de autoria, hora e data, garantidas pelas autoridades certifi cadoras AC/Serasa e Secretaria da
Receita Federal, da ICP Brasil e Divisão Serviço da Hora do Observatório Nacional, cuja autenticidade pode ser

comprovada no campo de assinatura do documento eletrônico.

“Deus Seja Louvado”

LEI Nºº 4600 DE 10 DE ABRIL DE 2013

Institui a Semana Municipal de Estudos do Transtorno de Deficit de Atenção com
Hiperatividade - TDAH -, na forma que especifica.
De autoria dos vereadores Tiago Bosco de Souza Elias, Juliano Cesar Rodrigues, Paulo
Henrique Ignácio Pereira e Lucas Gibin Seren

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1ºº Fica instituída a Semana Municipal de Estudos do Transtorno do Deficit de
Atenção com Hiperatividade - TDAH - no calendário oficial de eventos do município, a ser
celebrada anualmente no período de 25 a 29 de janeiro, com o intuito de estimular os
gestores e professores da rede pública municipal de ensino a buscarem aprofundamento
acerca do referido transtorno.

Parágrafo único. No período da semana serão realizadas palestras e cursos para todo o
corpo docente da rede pública municipal sobre o tema, com profissionais especializados
no assunto.

Art. 2ºº As despesas decorrentes do disposto nesta lei correrão por conta das verbas
próprias do orçamento, suplementadas, se necessário.

Art. 3ºº Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro 10 de abril de 2013.

Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura a 10 de abril de 2013.

Ivanira A de Souza
Assessor Técnico

		2013-04-24T18:58:29-0300